EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
INFORME EVALUACION FINAL PROCESO CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-022.
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_ INFORME DE EVALUACION FINAL
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-022

Loja. 15 de abril de 2015

ASUNTO: Informe de Evaluacion Proceso: CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-022:
REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE
MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y CANTON
GUALAQUIZA -ETAPA 2.2

1. Antecedentes.

Con el objeto de cumplir con la ejecucion de las obras del Plan de Reforzamiento del
Sistema Nacional de Distribucion — EERSSA, financiado por el Banco de Desarrollo de
América Latina (CAF). se procedio a la publicacion el dia viernes 27 de febrero de 2015.
bajo la modalidad de Licitacion Pablica Nacional en la pagina Web de la EERSSA y el dia
lunes 02 de marzo de 2015 en el diario El Telégrafo, para que participen con la
presentacion de ofertas las personas naturales y juridicas, nacionales o extranjeras o
asociaciones de esta, consorcios, compromisos de asociacion o consorcios. legalmente
capaces de contratar, para el REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y
RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y
CANTON GUALAQUIZA -ETAPA 2.2.

De conformidad con las politicas establecidas por la CAF y de acuerdo a las

recomendaciones de la misma, participaron con sus ofertas tres oferentes: Consorcio
Repotenciacion Sur Zamora 2.2, Consorcio Reforzar Region Sur e Ing. Victor Palacios J.

Conforme el cronograma establecido en los pliegos. el plazo limite para la presentacion de
las ofertas fue hasta las 17H00 del 24 de marzo de 2015, tiempo durante el cual fueron
presentadas en la Secretaria General en las oficinas de la EERSSA.

En el acto de apertura de ofertas asistieron los funcionarios: Ing. Oscar Montero.
Dr. Leonardo Jacome, Dr. Fabian Valarezo, Dr. Juan Cueva y como secretaria la Lic. Alba
Ramon, delegados por la maxima autoridad de la EERSSA.

Por parte de los oferentes asistieron: el Ing. Victor Palacios J.. Ing. Luis Reyes V.. delegado

del Consorcio Repotenciacion Sur Zamora 2.2 e Ing. Robert Vega R.. delegado del
/1 Consorcio Reforzar Region Sur.
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Con fecha 26 de marzo de 2015, se convoca a los miembros de la comision en el salon
social “Eduardo Unda Bustamante™ a la revision, analisis. evaluacion y calificacion de las
ofertas presentadas.

2. Convalidacion de errores.

Con fecha 1 de abril de 2015, la comision de calificaciéon y evaluacién, conforme lo
establecido en el numeral 6.8 Convalidacion de errores de forma del proceso CAF-RSND-
EERSSA-LPN-OB-022 publicado en la web de la EERSSA. se solicita la convalidacion de
errores de forma verificados en las ofertas del Consorcio Repotenciacion Sur Zamora 2.2.
Consorcio Reforzar Region Sur e Ing. Victor Palacios J.

Con fecha 7 de abril de 2015 se recepta la convalidacion de los oferentes y se procede con
la calificacion y evaluacion.

3. Calificacion de ofertas.

Para la calificacion y evaluacion de ofertas presentadas por el Consorcio Repotenciacion
Sur Zamora 2.2. el Consorcio Reforzar Region Sur y el Ing. Victor Palacios J.. se procedio
con la revision “check list” para revisar el cumplimiento de los requisitos minimos
establecidos en los pliegos. llegando a determinar de las ofertas que cumplen con los
requisitos sefialados en los pliegos corresponde al Consorcio Repotenciacion Sur Zamora
2.2, Consorcio Reforzar Region Sur e Ing. Victor Palacios J.. cumpliendo con la integridad
de la oferta, equipo minimo propuesto, personal técnico minimo, patrimonio, informacion
financiera, Plan de trabajo. metodologia y plan de manejo socio ambiental, tal como se
describe en el Anexo 1y 2 las cuales pasaron a la etapa de asignacion de puntaje.

4. Conclusiones.
Luego del analisis técnico y economico de las ofertas presentadas por el Consorcio
Repotenciacion Sur Zamora 2.2, Consorcio Reforzar Region Sur e Ing. Victor Palacios J..
se determina que la oferta del Consorcio Repotenciacion Sur Zamora 2.2. es la que obtuvo

la mas alta calificacion de acuerdo al siguiente detalle ver Anexo 3.

e C(Consorcio Repotenciacion Sur Zamora 2.2 95.67 PUNTOS

e Ing. Victor Palacios J. 95.04 PUNTOS
e Consorcio Reforzar Region Sur 87.29 PUNTOS

5. Recomendaciones.

La comision de calificacion y evaluacion, recomienda a su Autoridad. que el proceso se

®,

adjudique al Consorcio Repotenciacion Sur Zamora 2.2, por cuanto su oferta cumple con
todos los requisitos minimos exigidos en los pliegos, los intereses institucionales de la
LEERSSA'y politicas establecidas por la CAF: por lo que solicito disponga al departamento.
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de Asesoria juridica elabore la resolucion de adjudicacion del proceso CAF-RSND-
EERSSA-LPN-OB-022 y su publicacion en la pagina Web de la EERSSA.

Dado en la ciudad de Loja el quince de Abril del 2015.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la comision.

N ng. LuisﬁMo_llaéa_ﬁ ;\

PRESIDENTE DE LA COMIJS/I(')N e
//’/7- 7."\\‘.
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y ¥iftavicencio A.

MIEMBRO DE LA COMISION

e

Ing. Mireya Viflan L.

MIEMBRO DE LA 9&4(3101\].
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_Dr-Francisco Sanchez .
MIEMBRO DE LA COMISION
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ANEXO 2
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR 5.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO: CAF - RSND - EERSSA - LPN -OB - 22

REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y CANTON GUALAQUIZA -
Objeto de Contratacion: ETAPA 2.2

FECHA: 15/04/2015
FINANCIAMIENTO: CAF( BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)
INTEGRIDAD DE LA OFERTA
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION CONSORCIO REPOTENCIACION SUR ZAMORA 2.2 REFORZAR REGION SUR ING. VICTOR PALACIOS J.

Formulario de la Oferta: Presentacién y compromiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fi io de la Oferta: I

nrn—\uhrl.n e la Oferta: Datos generales del oferente y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
patrimonio
Formulario de la Oferta: Situacién financiera del oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Tabla de descripcién de rubros,

. : i CUMPLE CUMPLE CUMPLE

unidades, cantidades y precios
Formulario de la Oferta: Analisis de precios unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Metodologia de construccién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Cronograma valorado de trabajos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Experiencia del oferente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: P | técni esto para

2 SR L B0 IOpeesio p CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el proyecto
Formulario de la Oferta: Equipo asignado al proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de compromiso de participacion del personal
técnico y hoja de vida:Compromiso del personal asignado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
al proyecto
Formulario de compromiso de participacién del personal
técnico y hoja de vida: Hoja de vida del personal técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
clave asignado al proyecto
Formulario de compromiso de asociacién o consorcio CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Formulario de compromiso de subcontratacion NO APLICA NO APLICA NO APLICA

EQUIPO MiNIMO
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION CONSORCIO REPOTENCIACION SUR ZAMORA 2.2 REFORZAR REGION SUR ING. VICTOR PALACIOS J.

i ibili todo el i i CUMPLE/Ni

Disponibilidad de todo el equipo minimo | /NO| EXRABLE CARPLE CUMPLE

CUMPLE)

Disponibilidad de todo el equipo minimo de proteccién

CUMP! CUMPLE
personal (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE LMBLE
PERSONAL TECNICO CLAVE
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION CONSORCIO REPOTENCIACION SUR ZAMORA 2.2 REFORZAR REGION SUR ING. VICTOR PALACIOS J.
Personal operativo: 6 (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supervisor: 3 (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ayudante administrativo: 3 (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Administrador de obra: 3 (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE




ANEXO 2
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR 5.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO: CAF - RSND - EERSSA - LPN -OB - 22

REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE ¥ CANTON GUALAQUIZA -
Objeto de Contratacion: ETAPA 2.2

FECHA: 15/04/2015
FINANCIAMIENTO: CAF({ BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)
PATROMONIO
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION CONSORCIO REPOTENCIACION SUR ZAMORA 2.2 | REFORZAR REGION SUR | ING. VICTOR PALACIOS J.
Patromonio: $ 100,000.00 (CUMPLE/NO CUMPLE) NO APLICA | CUMPLE I NO APLICA
INFORMACION FINANCIERA HABILITANTE
OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION CONSORCIO REPOTENCIACION SUR ZAMORA 2.2 REFORZAR REGION SUR ING. VICTOR PALACIOS J.
Indice de solvencia: mayor o igual a 1 (CUMPLE/NO o b CONPIE
CUMPLE) CUMPLE CUMPLE UMPL
indice de endeudamiento: menor a 0.9 (CUMPLE/NO| SiPEE T RAEE
CUMPLE) CUMPL CUMPLE 1
Informacién de respaldo (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PLAN DE TRABAJO METODOLOGIA ¥ PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL

OFERENTE PARTICIPANTE

PARAMETRO DE EVALUACION CONSORCIO REPOTENCIACION SUR ZAMORA 2.2 REFORZAR REGION SUR ING. VICTOR PALACIOS J.

Plan de trabajo y gia : cronograma jer izad:
por actividades, fecha de inicio y fin de actividades,

. MPLE
duracién, responsable, porcentaje de participacion CUMPLE CUMPLE cu
(CUMPLE/NO CUMPLE)

Plan de manejo socio ambiental (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA

OFERENTE PARTICIPANTE

PARAMETRO DE EVALUACION CONSORCIO REPOTENCIACION SUR ZAMORA 2.2 REFORZAR REGION SUR ING. VICTOR PALACIOS J.
Integridad de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Equipo minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Personal técnico minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patrimonio (Personas Juridicas) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Informacién financiera habilitante CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Plan de trabajo, metodologia y plan de manejo socio

ambiental CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos, pasaran a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso contrario serén descalificadas

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:

Realizado en la ciudad de Loja, a los quince dias del mes de abril del 2015

|
PRESJDENTE DE LA COMISION TECNIEA

Ing. Mireya Vifian L.
MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA
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